
Verkeersbesluit Storm van 's-Gravesandeweg – Jagerslaan 

  

Z/23/076975 

Het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar: 

Juridisch kader: 

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet 

Bestuursrecht (Awb); 

- artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994; een verkeersbesluit moet worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede 

voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994; een verkeersbesluit moet worden genomen voor maat- 

regelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwij- 

deren van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beper- 

king of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken; 

- artikel 2 van de WVW 1994 voor wat betreft het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg, 

het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het gewenst is om de genoemde 

maatregelen onder ‘besluiten’ in te stellen of op te heffen; 

- artikel 18, eerste lid, onder d van de WVW; 

  

Uit het oogpunt van: 

- Het bevorderen van de veiligheid op de weg. 

- Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

- Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

  

Is het gewenst om: 

Op het kruispunt Storm van 's-Gravesandeweg – Jagerslaan de oorspronkelijke voorrangsregeling te 

herstellen. 

  

Overwegende dat: 

  

- Wij op 7 juni 2023 een verkeersbesluit hebben genomen voor de herinrichting van de Storm van 

's-Gravesandeweg (zuid), Storm van 's-Gravesandeweg (west), Schouwweg (noord), Van Boetze- 

laerlaan en Spelderslaan. 

- Dit verkeersbesluit op 12 juni 2023 is gepubliceerd. 

- De aanpassing van de voorrangsregeling op het kruispunt Storm van ’s-Gravesandeweg – Jager- 

slaan onderdeel uitmaakt van dit verkeersbesluit. 

- Op het kruispunt nu sprake is van een afbuigende voorrangsweg waarbij de Storm van ’s-Grave- 

sandeweg (noord) – Jagerslaan de doorgaande weg is geworden. 

- Dit tot gevolg heeft dat fietsers die vanaf de Storm van ’s-Gravesandeweg (noord) richting Jager- 

slaan rijden nu voorrang moeten verlenen aan het autoverkeer. 

- De gemeenteraad op 2 juli 2024 een motie heeft aangenomen waarin het college wordt opgedragen 

de haaientanden juist voor het afslaand autoverkeer aan te brengen. 

- Dit feitelijk betekent dat de oorspronkelijke voorrangsregeling hersteld moet worden. 

Nr. 48756 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 48756 6 februari 2025 1 



- Omdat de fietsoversteek binnen 5 meter van de rijbaan ligt, de fietsoversteek en de rijbaan tot 

dezelfde weg behoren. 

- Dit betekent dat als het fietspad in de voorrang wordt gezet, dit betekent dat daarmee ook de rijbaan 

in de voorrang komt. 

- Het verkeerskundig een onduidelijke situatie ontstaat als op het kruispunt op twee takken de 

voorrang wordt geregeld middels verkeersbord B06 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 (verleen voorrang aan bestuurders) en op één tak middels een in/uitritcon- 

structie. 

- Het fietspad en de rijbaan niet tot dezelfde weg behoren als deze meer dan 10 meter uit elkaar 

liggen. 

- Het fietspad daarom op meer dan 10 meter van de rijbaan moet komen te liggen. 

- Uit oogpunt van verkeersveiligheid het gewenst is dat de fietsoversteek op het rechte deel van 

de Jagerslaan komt te liggen. 

- Uit oogpunt van verkeersveiligheid het gewenst is dat het voorrangsregime voor zowel overste- 

kende fietsers als overstekende voetgangers hetzelfde is. 

- Dit mogelijk is door een voetgangersoversteekplaats (zebrapad) aan te leggen. 

- Deze situatie tijdelijk is totdat de Jagerslaan wordt heringericht. 

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

- de onder ‘besluiten’ genoemde wegen c.q. weggedeelten binnen de bebouwde kom liggen en in 

beheer zijn bij gemeente Wassenaar; 

  

Horen: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met politie eenheid Den Haag, 

afdeling infrastructuur. De politie heeft laten weten in te stemmen met dit verkeersbesluit. 

  

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Wassenaar 

om: 

  

1. Door het verwijderen van verkeersbord B06 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (Verleen voorrang aan bestuurders) en haaientanden zoals bedoeld in artikel 

80 van het RVV 1990, op het fietspad bij kruispunt Storm van ’s-Gravesandeweg (noord) en Jager- 

slaan, de huidige voorrangsregeling op te heffen. 

2. Door het plaatsen van verkeersborden B03 en B06 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 (voorrangskruispunt en verleen voorrang aan bestuurders) en haaientanden 

zoals bedoeld in artikel 80 van het RVV 1990, fietsers die de Jagerslaan oversteken voorrang te 

geven. 

3. Door het plaatsen van verkeersborden L02 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (voetgangersoversteekplaats) en het aanbrengen van daarbij horende zebra- 

markering als bedoeld in artikel 12 BABW, voetgangers die de Jagerslaan oversteken voorrang 

te geven. 

Vastgesteld door het college van Burgermeester en Wethouders van gemeente Wassenaar op 30-1- 

2025 

Namens deze, 

C. Snijders 

Manager eenheid RO 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Binnen zes weken na de dag dat dit besluit bekend is gemaakt kunnen belanghebbenden een ondertekend 
en gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 499, 

Gemeenteblad 2025 nr. 48756 6 februari 2025 2 



2240 AL Wassenaar. Door het bezwaar wordt de werking van het verkeersbesluit niet opgeschort. Als 
de beslissing op het bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, kan de Voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Den Haag (Sector Bestuursrecht) een voorlopige voorziening treffen op verzoek van een 
belanghebbende die op tijd bezwaar heeft gemaakt. Het adres van de rechtbank is Postbus 20302, 2500 
EH Den Haag. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 48756 6 februari 2025 3 


